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literackie fanaberie na rynku
W dniu 17 października br. Biblioteka Miejska w Cieszynie                  

i Biblioteka Śląska  zorganizowały na cieszyńskim rynku imprezę 
plenerową pt. „Literackie Fanaberie”, będącą finałem wojewódz-
kiej akcji „Z książką na walizkach”. 

Cała inicjatywa miała na celu zbliżenie młodego czytelnika do książki 
oraz umożliwienie dzieciom kontaktu, nie tylko ze słowem pisanym, ale 
i z żywym autorem. Przez dwa dni pięciu pisarzy i ilustratorka książek 
dla dzieci odwiedzali biblioteki naszego województwa, spotykając się                 
z najmłodszymi czytelnikami m.in. w Ustroniu, Wiśle i Istebnej, by 
trzeciego dnia spotkać się w Cieszynie na uroczystości finałowej, pod-
sumowującej wojewódzką imprezę. 

Uczestników plenerowego festynu czytelniczego na cieszyńskim rynku 
przywitali burmistrz Cieszyna Bogdan Ficek oraz burmistrz Czeskiego 
Cieszyna Vit Slovacek. Program artystyczny imprezy przygotowali 
uczniowie z SP nr 7 w Cieszynie, SP nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi 
w Cieszynie oraz uczniowie PSP w Czeskim Cieszynie. Przybyłą licznie 
na rynek młodzież szkół podstawowych i gimnazjalnych z Cieszyna         
i Czeskiego Cieszyna bawiła grupa animacyjna DUO-FIX. Imprezie 
towarzyszyły ponadto: spotkania z pisarzami i ilustratorami książek dla 
dzieci, warsztaty plastyczne, pokazy szczudlarskie, występy klaunów, 
wystawy, zabawy, konkursy i wiele innych atrakcji oraz kiermasz książek 
wydawnictw Literatura i Ossolineum oraz cieszyńskich publikacji wyda-
nych przez Biuro Promocji i Informacji Urzędu Miejskiego. 

Punktem kulminacyjnym imprezy był kolorowy korowód młodzieży 
wokół rynku oraz symboliczne przekazanie akcji „Z książką na walizkach” 
przez dyrektora Biblioteki Śląskiej Jana Malickiego i cieszyńską młodzież 
dyrektor Halinie Molin i Helenie Legowicz, reprezentującym Bibliotekę 
Regionalną w Karwinie. Ciąg dalszy akcji „Z książką na walizkach” od-
będzie się na Zaolziu w dniach od 7 do 9 listopada br.

Współorganizatorami przedsięwzięcia byli: Wydawnictwo Ossolineum, 
Wydawnictwo Literatura oraz COK Dom Narodowy. Imprezę wsparli 
m.in.: Miasto Cieszyn, Fundacja Cała Polska Czyta Dzieciom, PKO 
Bank Polski, SigmaKalon S.A. Cieszyn, Lizmar – Centrum Telefonii Ko-
mórkowej w Cieszynie, Cieszyńskie Zakłady Kartoniarskie, czasopisma                  
Miś, Guliwer i Świerszczyk.                                                               BM

W dniach 15-17 października w Cieszynie odbył się Przegląd 
Twórczości Bezdomnej realizowany w ramach polsko-czeskiego 
projektu „Sztuka Zakorzeniania – Uměni Zapustit Kořeny”. 

Przegląd stanowił kontynuację i nawiązanie do Festiwalu Sztuki 
Bezdomnej, który w Cieszynie odbył się już dwukrotnie w 2004 i 2005 
roku. Tegoroczna impreza miała jednak charakter międzynarodowy 
głównie za sprawą uczestnictwa organizacji partnerskiej Slezská Dia-
konia z Republiki Czeskiej. Ponadto w Przeglądzie wzięli udział goście 
z Kopenhagi oraz Ukrainy.

Podczas trzech dni miały miejsce liczne koncerty, spektakle teatralne, 
wystawy, warsztaty, projekcje filmów dokumentalnych o tematyce spo-
łecznej oraz turniej piłki nożnej drużyn bezdomnych. W imprezie wzięli 
udział zarówno profesjonalni artyści, jak i osoby amatorsko zajmujące się 
działaniem twórczym. Otwarta uliczno-plenerowa forma działań pozwo-
liła wszystkim chętnym aktywnie włączyć się w różnorodne warsztaty, 
wystawy czy spektakle uliczne.

Przegląd stanowił próbę zatrzymania się nad zjawiskiem bezdomności, 
rozumianej nie tylko jako brak domu, ale także brak korzeni i miejsca po-
wrotu, zagubienie, samotność, tułactwo i wypędzenie.    Organizatorzy

przegląd twórczości bezdomnej

Turniej piłki nożnej drużyn bezdomnych

Fot. P. Wójcik, ze zbiorów Organizatorów 

Fot. z archiwum BM
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O słuszności hasła „Czytaj dziecku 
20 minut dziennie. Codziennie!” promu-
jącego akcję „Cała Polska czyta dzie-
ciom” nie trzeba nikogo przekonywać. 
Przez cały rok Oddział dla dzieci Biblio-
teki aktywnie włącza się w akcję Fundacji                      
ABCXXI organizując spotkania z lekturą,         
w czasie których przedstawiciele ciekawych 
zawodów, znane i „ciekawe” osoby czytają 
dzieciom książeczki. 

22 października w Oddziale dla Dzieci 
Biblioteki odbyło się kolejne spotkanie, 
którego uczestnikami byli - gość spe-
cjalny st. posterunkowy Andrzej Sembol           
z Sekcji Ruchu Drogowego oraz ucznio-
wie pierwszej klasy z SP1.

Dzieci z ogromnym zainteresowaniem 
wysłuchały zarówno opowieści o pracy 
policjanta, jak i przeczytanej przez gościa 
książeczki nt. bezpieczeństwa. Pan Po-
licjant odpowiedział na wszystkie, nawet 
najbardziej dociekliwe pytania, a także 
rozdał uczniom miłe pamiątki ze spotkania 

„Szkoła, to nie tylko cztery ściany, 
kreda i tablica…
Szkoła to tajemna skrzynia, w której
iskrzą bezcenne skarby wiedzy.”
O prawdziwości tego motta mogli przeko-

nać się wszyscy, którzy 16 października br. 
przyszli do Szkoły Podstawowej nr 7 na Dzień 
Otwarty połączony z uroczystym pasowaniem 
„pierwszaków” na uczniów. Swoją obecno-
ścią zaszczycili nas przedstawiciele urzędu 
miejskiego, biblioteki pedagogicznej, rodzice, 
obecni i byli uczniowie, a także przedszkolaki, 
które z pewnością w przyszłości dołączą do 
naszej społeczności szkolnej.

W szkole, jak zwykle, panowała serdeczna 
atmosfera w myśl staropolskiego przysłowia 
„Gość w dom - Bóg w dom”. Po patriotycznych 
akcentach w auli zabrzmiały rytmiczne piosenki 
utrzymane w jesiennym nastroju, pełne błyskotli-
wego humoru scenki kabaretowe oraz popularne 
pieśni regionalne w wykonaniu szkolnego zespo-
łu „Dzwoneczki z Siódemeczki”. W zgodzie z po-
wiedzeniem, że „prawdziwy nauczyciel powinien 
być zawsze najlepiej przygotowany”, wystąpił też 
zespół nauczycielski w pieśni „Szumi jawor”.

Najbardziej emocjonujące były jednak chwile 
pasowania pierwszoklasistów, którzy po sym-

patycznym występie złożyli ślubowanie i zostali 
przyjęci do grona uczniów. Po części oficjalnej 
goście chętnie skorzystali z zaproszenia do 
obejrzenia sal lekcyjnych i wzięli udział w loterii 
fantowej. Ogromnym „wzięciem” cieszył się 
również bogato zaopatrzony bufet i kawiarenka 
„Czym chata bogata, tym rada”.

Pożegnaliśmy się z naszymi gośćmi słowami 
„do zobaczenia za… pół roku”, kiedy to za-
mierzamy zorganizować kolejny dzień otwarty,                       
a teraz zabieramy się wszyscy do „pracy, bez 
której (niestety) nie ma kołaczy”.

Danuta Guńka-nauczyciel j. angielskiego 
i sztuki

– maskotki pancernika oraz książeczki 
„Bezpiecznie to znaczy jak?”.  

Uśmiech i zadowolenie na twarzach 
dzieciaków dowiodły, iż wspólna lektura 

otwarta „siódemka”

Wrzesień tego roku okazał się dla członków 
Polskiego Związku Głuchych bardzo ekscy-
tujący. 8 września 22-osobowa grupa pojechała 
na wycieczkę do gorących źródeł w słowackiej 
Orawicy. Osoby niesłyszące mogły odpocząć w 
leczniczych basenach, zwiedzić pobliskie zabytki 
i posmakować dań słowackiej kuchni. A wszystko 
to dzięki dotacji z budżetu Gminy Cieszyn oraz 
wsparciu finansowemu Banku Spółdzielczego w 
Cieszynie, za które członkowie i zarząd PZG w 
Cieszynie serdecznie dziękują.

Natomiast 22 września miała miejsce XVI 
Spartakiada Osób Niepełnosprawnych. Oso-
by niesłyszące pokonując własne słabości, 
walczyły bardzo dzielnie zarówno w konkuren-
cjach sportowych, jak i rekreacyjnych.

Dzięki tej wspaniałej walce zdobyli puchar 
dla najlepszej drużyny tegorocznej Sparta-
kiady! Teraz zajmuje on honorowe miejsce                    
w klubie PZG przy ul. Srebrnej 6.

to świetna zabawa, zaś przeczytanie ksią-
żeczki przez stróża prawa to dla maluchów 
prawdziwe przeżycie!  

                                                        BM

Fot. BM

Fot. SP 7

aktywny wrzesień

Fot. PZG
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W ramach współpracy zagranicznej 
z zaprzyjaźnionymi szkołami Słowacji, 
Czech i Węgier, w cieszyńskiej Szkole Pod-
stawowej nr 3 odbył się w dniach 5-6 paź-
dziernika II Międzynarodowy Dzień Sportu. 
W uroczystym otwarciu imprezy wziął udział 
Zastępca Burmistrza Cieszyna mgr inż. Jan 
Matuszek oraz Naczelnik Wydziału Edukacji 
mgr inż. Zdzisław Bodera. Rozegrane zostały 
trzy turnieje: w piłce nożnej, piłce siatkowej 
oraz w hokeju na trawie. W ogólnej klasyfikacji 
I miejsce zajęli uczniowie z Budapesztu, którzy 
nie mieli sobie równych w hokeju na trawie.             
II miejsce zajęła Słowacja, jej koronną dyscy-
pliną okazała się piłka nożna. 

Uczniowie naszej szkoły pomimo bezapelacyj-
nej wygranej w turnieju siatkówki oraz II miejscu  
w piłce nożnej, w końcowej klasyfikacji uplasowali 
się na III miejscu. Jak łatwo się domyślić, hokej 
na trawie nie jest naszą mocną stroną. Miejsce IV 
zajęła reprezentacja szkoły z Czech.

Równocześnie na terenach przyszkolnych 
Rada Rodziców zorganizowała festyn rodzinny 
„Pożegnanie lata”, na który licznie przybyli 
rodzice, uczniowie, mieszkańcy sąsiadujących 
ze szkołą osiedli oraz prawie w 100% grono 
pedagogiczne naszej szkoły. 

Nasi zagraniczni przyjaciele mieli okazję, 
oprócz rywalizacji sportowej, brać udział             

w naszej integracyjnej zabawie, jaką niewąt-
pliwie jest rodzinny festyn szkolny. Wszyscy 
bawiliśmy się wyśmienicie.

Do zobaczenia za rok w Budapeszcie, gdyż 
tam odbędzie się III Międzynarodowy Dzień 
Sportu.

Dyrekcja szkoły pragnie serdecznie podzię-
kować wszystkim, którzy pomogli nam w zor-
ganizowaniu tego pięknego przedsięwzięcia.                 

Dyrekcja SP nr 3 z Oddziałami 
Integracyjnymi w Cieszynie

19 października od 18.00 do 22.30               
w Muzeum Śląska Cieszyńskiego odbył się 
Wieczór Muzealny, na który zaproszono 
dzieci w wieku 7 – 12 lat. Przy blasku świec po 
swoim pałacu dzieci oprowadził hrabia Larisch 
wraz z małżonką. W salach na dzieci czekały 
niespodzianki, ożywające manekiny w strojach 
z dawnych epok: nadworny grajek, Czarna 
Księżna, cieszyński kat, Biała Dama, Ondraszek, 
chrapiący hrabia... We wszystkie te postacie 
wcielili się pracownicy Muzeum (H. Miodońska, 
H. Lewandowska, M. Siedlok, H. Chmiel-Czopek, 
J. Dybza, B. Lamch, K. Czopek, S. Szewieczek, 
Z Jagosz Zarzycka, M. Makowski,  I. Adamczyk, 
G. Studnicki, M. Kapalski, J. Sudyka). Gościnnie 
wystąpili L. Haręża, M. Zarzycki i K. Firla.

Największą atrakcją były zajęcia. Dzieci  ba-
wiąc się poznawały sztukę pisania uczestnicząc 
w lekcji kaligrafii, prowadzonej przez samego 
ks. Leopolda Szersznika. Wraz z cieszyńską 
mieszczką odgadywały przeznaczenie przed-
miotów używanych przez naszych przodków. 

O historii regionalnych strojów opowiadał 
zbójnik Ondraszek. W pracowni archeologii,        
w wielkiej piaskownicy ukryte były repliki prze-
różnych narzędzi wykorzystywanych w prze-
szłości, między innymi groty strzał, kamienne 
i metalowe siekierki oraz monety. Zadaniem 
dzieci było wykopanie tych przedmiotów przy 
użyciu narzędzi archeologicznych a następnie 
rozpoznanie ich. W fotograficznym atelier 
dzieci poznawały dawne techniki fotografii. 
Na zakończenie zajęć wykonano pamiątkowe 
zdjęcie (portret) w przebraniu, które można było 
odebrać w zakładzie fotograficznym Kodak. 

Kolejną atrakcją wieczoru było czytanie bajek. 
Zmęczone, lecz zaciekawione dzieci z uwagą 
słuchały cieszyńskich opowieści, czytanych 
przez Bogdana Ficka, Jerzego Hermę, Renatę 
Karpińską, Ewę i Mariana Dembinioków.

Na zakończenie dzieci otrzymały dyplomy za 
przeżycie nocy w Muzeum bez lęku i obaw.

                Dział Naukowo-Oświatowy MŚC

wieczorna zabawa w muzeum

Fot. SP3

Fot. Muzeum
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W dniach 7 - 14 października            
w Szczyrku rozegrane zostały 
Międzywojewódzkie Mistrzostwa 
Juniorów w Szachach, zaliczane 

do półfinałów Mistrzostw Polski. W zawo-
dach udział wzięli zawodnicy cieszyńskiego 
klubu szchowego MUKS „SZS” CIESZYN. 

Srebrny medal w swojej kategori wiekowej 
(grupa dziewcząt do lat 17) wywalczyła Monika 
Cieślar, natomiast Michał Cieślar (w grupie 
chłopców do lat 13) zdobył czwarte miejsce 
czym zagwarantował sobie miejsce w przy-
szłorocznych Mistrzostwach Polski!

Serdecznie gratulujemy i życzymy powodze-
nia w kolejnych turniejach!

MUKS SZS Cieszyn ogłasza nabór do 
szkółki szachowej dzieci z klas pierwszych                  
i drugich. Szczegóły: COK Dom Narodowy,   
poniedziałki i czwartki, w godz. 16.00-18.00 
lub pod numerem telefonu 0696464460.

W dniu 19 października w Szkole Podstawowej Nr 6 w Cieszynie  
po raz drugi odbył się turniej ekologiczno-sportowy pod hasłem    
ZDROWO TO SPORTOWO. 

W imprezie brały udział szóste klasy Szkoły Podstawowej Nr 4 i Nr 6 
z Cieszyna.

Pytania części teoretycznej dotyczyły zagadnień przyrodniczych, 
a część sportowa turnieju to rywalizacja w różnych konkurencjach 
zręcznościowych. 

Obie szkoły rywalizowały z radością i dużym zaangażowaniem. 
Atmosfera była wspaniała. Uczestnicy zawodów pokazali bardzo wy-
równany poziom wiedzy i umiejętności sportowych. 

Nieznacznie więcej punktów zdobyła reprezentacja cieszyńskiej 
czwórki. Turniej służył szeroko pojętej integracji uczniów cieszyńskich 
szkół podstawowych. Zawodnicy zostali nagrodzeni dyplomami i na-
grodami książkowymi oraz słodkimi upominkami.

Uważamy, że świadomość ekologiczną, którą kształtujemy u naszych 
uczniów będzie procentowała w przyszłości zdrowym i sportowym stylem 
życia oraz przyjaznym stosunkiem do środowiska.                               

                                                                                    Alicja Łukasiak

sukcesy szachistów

W dniu 13 października w stołówce firmy 
„MAPIS”, pani Marty Picha, odbyło się tra-
dycyjne spotkanie z okazji Dnia Seniora 
członków Polskiego Związku Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów w Cieszynie. 

Spotkanie poprowadził Przewodniczą-
cy Zarządu Oddziału Rejonowego PZERiI                  
w Cieszynie Bernard Mniszek. W spotkaniu 
udział wzięli m.in. Zastępca Burmistrza Miasta 
Włodzimierz Cybulski, Starosta Cieszyński  Mi-
rosław Kożdoń, Przewodnicząca Koła PZERiI 
w Strumieniu Krystyna Kiełbasa, dziennikarka 
Głosu Ziemi Cieszyńskiej Beata Tyrna.

Oprawę muzyczną spotkania zapewniły 
przedstawicielki Koła z Zebrzydowic – Irena 
Mecner i Janina Bochenko. 

Przewodniczący poinformował zebranych              
o zmianach w Prezydium Zarządu Rejonu. Funk-
cję skarbnika powierzono Halinie Skoneckiej,         
a sekretarza Stanisławie Cholewa.

Stan członków Związku na koniec września 
br. wynosił w Rejonie 2012 osób, w Cieszy-
nie 819 osób. W roku bieżącym odbyły się 
tradycyjnie 3 spotkania: Noworoczne, Dzień 
Inwalidy i Dzień Seniora. Zorganizowano także 
wycieczkę dwudniową do Gniezna i Lichenia 
oraz jednodniowe do Orawicy na Słowacji (do 
wód termalnych), do Wiednia i Wisły Czarne.   

Z wczasów nad morzem skorzystało 174 osób.
Podczas spotkania przewodniczący PZERiI 

wręczył osobom o długoletnim stażu człon-
kowskim upominki w postaci książek. Za 25 
lat stażu książki otrzymali: Michał Rokus, Jerzy 
Pindel, Franciszek Ciompa; za 10 lat stażu: 
Stefania i Jan Poňc, Alina Tomas, Janina 
Gołębiewska, Rudolf Macura.

UWAGA CZŁONKOWIE PZERiI
Spotkanie Noworoczne odbędzie s ię                    
19 stycznia (zapisy od 2 stycznia).

Zainteresowanych współpracą z cieszyń-
skim Związkiem zapraszamy w poniedziałki, 
środy, czwartki, w godz. 8.00-12.00, do sie-
dziby PZERiI, ul. Stary Targ 9. 

zdrowo to sportowo
19 października w Ustroniu odbyło się spotkanie z okazji 20-lecia 

istnienia Koła Przewodników PTTK w Wiśle. Wśród zaproszonych 
gości znalazła się m.in. grupa cieszyńskich przewodników, którzy w tym 
roku obchodzą 55 – lecie istnienia swojego Koła.

Prezes wiślańskiego Koła, Cezary Molin, przedstawił nowo wybrany 
Zarząd oraz przypomniał historię powstania Koła. Przed dwudziestu laty 
w Cieszynie odbył się kurs przewodnicki po którym grupa absolwentów 
pochodzących z Wisły, postanowiła utworzyć Oddział PTTK oraz Koło 
Przewodników w swoim mieście. Pierwszym prezesem został Henryk 
Hombek. W tym czasie cieszyńskie Koło liczyło 120 członków. 

Działalność wiślańskiego koła została wysoko oceniona przez władze 
PTTK. Kilkunastu przewodników odebrało z rąk Przewodniczącego Samo-
rządu Przewodnickiego przy Zarządzie Głównym PTTK Stanisława Kawec-
kiego oraz Przewodniczącego Śląskiej Federacji Przewodnickiej  Ryszarda 
Ziernickiego najwyższe odznaczenia w przewodnictwie turystycznym.

Cieszyńskie Koło PTTK serdecznie zaprasza 17 listopada 
wszystkich przewodników na XX Ogólnopolskie „Miscellanea 
Przewodnickie”, które odbędą się w Sali Sesyjnej Ratusza. 
Początek imprezy godzina 10.00.                                                      TL

jubileusz przewodnicki

Fot. Indi
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do zbycia i najmu

wymiana dowodów Zakład Gospodarki Komunalnej w Cieszynie 
informuje, że istnieje możliwość  nieodpłatnego po-
zyskania gruzu: betonowego, ceglanego, tynkowego 
– zgodnie z ustawą z dnia 27.04.2001r. o odpadach 
(Dz. U. 01.62.628)

Szczegóły: ZGK, ul. Słowicza 59 lub pod numerem 
tel.  (033) 47-94-121, 47-94-122.                    ZGK

możliwość nieodpłatnego 
pozyskania gruzu

odpady wielkogabarytowe

Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwali-
dów Oddział Rejonowy w Cieszynie, ul. Stary Targ 9, 
informuje uprzejmie swoich członków i sympatyków, 
że zerwał współpracę z Biurem Turystycznym BBJ 
„Sport” z Jastrzębia Zdroju. 

W sezonie 2008 r., tak jak w latach poprzednich, 
wszystkie wczasy, wycieczki i spotkania dla swoich 
członków będą załatwiane nadal w biurze P.Z.E.R.iI. 
Oddział Rejonowy w Cieszynie, ul. Stary Targ 9,  
w poniedziałki, środy i czwartki, w godz. od 8.00 do 
12.00.

Przewodniczący Zarządu Oddziału Rejonowego
Bernard Mniszek

uwaga 
emeryci i renciści

Burmistrz Miasta Cieszyna zawiadamia o ogło-
szeniu otwartych konkursów ofert na realizację 
zadań publicznych Gminy Cieszyn z zakresu:
1) pomocy społecznej i działań na rzecz osób nie-
pełnosprawnych oraz osób długotrwale lub ciężko 
chorych;
2) edukacji i oświaty;
3) kultury i sztuki;
4) kultury fizycznej i sportu;
5) turystyki; 
6) wypoczynku dzieci i młodzieży;
7) profilaktyki i promocji zdrowia;
8) ochrony środowiska.

Do konkursów mogą być składane oferty zadań, któ-
rych realizacja rozpoczyna się nie wcześniej niż 1 stycznia 
2008 r. i kończy nie później niż 31 grudnia 2008 r.

Warunkiem przystąpienia do konkursu jest złożenie 
w terminie do 19 listopada 2007 r., do godz. 15.00 
oferty realizacji zadania lub przesłanie jej drogą pocz-
tową (decyduje data stempla pocztowego).

W konkursie mogą brać udział organizacje poza-
rządowe oraz podmioty, wymienione w art. 3 ust. 3 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2003 r. nr 96 
poz. 873 z późn. zm.) oraz w art. 25 ust. 1 ustawy  
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2004 r. nr 64 poz. 593 z późn. zm.).

Adresy, pod którymi można odebrać formularze ofert, 
uzyskać szczegółowe informacje oraz złożyć oferty:
• Pomoc społeczna i działania na rzecz osób niepełno-
sprawnych oraz osób długotrwale lub ciężko chorych 
- Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, ul. Srebrna 
2, 43-400 Cieszyn, tel./fax 033 4794870, 4794889, 
0508-063-224, poczta@mops.cieszyn.pl.
• Edukacja i oświata, Kultura i sztuka, Wypoczynek 
dzieci i młodzieży - Wydział Edukacji i Kultury Urzędu 
Miejskiego, ul. Ratuszowa 1, 43-400 Cieszyn, tel. 033 
4794331, ekf@um.cieszyn.pl, Biuro podawcze Urzędu 
Miejskiego, Rynek 1, 43-400 Cieszyn.
• Kultura fizyczna i sport, Turystyka - Miejski Ośrodek 
Sportu i Rekreacji, al. J. Łyska 21, 43-400 Cieszyn, 
tel. 033 8522044; mosir_c@poczta.onet.pl.
• Ochrona środowiska, profilaktyka i promocja zdrowia 
- Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa, Rynek 1, 
43-400 Cieszyn, tel. 033 4794270, ochrona@um.cie-
szyn.pl, Biuro podawcze Urzędu Miejskiego, Rynek 1, 
43-400 Cieszyn.

Wymagane załączniki:
1) aktualny odpis z Krajowego Rejestru Sądowego 
(nie starszy niż 3 miesiące) lub inny dokument po-
twierdzający działalność podmiotu;
2) oświadczenia o niezaleganiu ze składkami w ZUS 
i należnościami w Urzędzie Skarbowym;
3) sprawozdanie merytoryczne i finansowe z działal-
ności podmiotu za rok 2006;
4) statut.

Termin rozstrzygnięcia:  3 grudnia 2007 r.
Pracownicy poszczególnych wydziałów Urzędu 

Miejskiego, Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
oraz Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji będą udzie-
lali informacji i pomocy w wypełnianiu wniosków. 

otwarte konkursy ofert 
gminy cieszyn

Zakład Gospodarki Komunalnej informuje, 
mieszkańców Cieszyna, że odbiór odpadów 
wielkogabarytowych odbywa się w wiacie przy 
ul. ŁUKOWEJ. 

Punkt ten czynny jest w każdą środę w godzinach 
8.00- 16.00 oraz dodatkowo w każdą pierwszą sobotę 
miesiąca w godzinach  8.00 - 14.00.

Bliższych informacji udziela Zakład Gospodarki 
Komunalnej - Dział Techniki Sanitarnej ul. Słowicza 
59, parter, pok. nr 8, tel. 47 94 122.  

Burmistrz Miasta Cieszyna ogłasza, że 27 li-
stopada 2007 r. o godz. 10.00 w sali nr 13 UM w 
Cieszynie odbędzie się ustny przetarg nieograniczony  
na sprzedaż nieruchomości gruntowej położonej w 
Cieszynie  przy ul. Bielskiej, ozn. nr 58  obr. 35 o pow. 
4891 m2. Cena wywoławcza wynosi: 194.500,- zł. 
Termin wpłacenia wadium w wys. 19.450,- zł upływa 
w dniu  20.11.2007 r.

Szczegółowe ogłoszenie o przetargu zostało za-
mieszczone na stronie internetowej www.um.cieszyn.
pl oraz na tablicy ogłoszeń UM w Cieszynie.

Bliższych informacji w tej sprawie można za-
sięgnąć pod numerem telefonu  033/4794 230 lub 
033/4794234.

Burmistrz Miasta Cieszyna ogłasza, że 28 li-
stopada 2007 r. o godz. 10.00 w sali nr 13 UM w 
Cieszynie odbędzie się ustny przetarg nieograniczony  
na sprzedaż nieruchomości gruntowej  położonej  w 
Cieszynie  przy ul.Frysztackiej, ozn.  nr 117/1 obr. 
64  o  pow. 1,0195 ha. Cena wywoławcza wynosi: 
88.966,- zł. Termin wpłacenia wadium w wys. 8.900,- 
zł upływa  w dniu  21 listopada 2007 r.

Szczegółowe ogłoszenie o przetargu zostało za-
mieszczone na stronie internetowej www.um.cieszyn.
pl  oraz na tablicy ogłoszeń UM w Cieszynie.

Bliższych informacji w tej sprawie można za-
sięgnąć pod numerem telefonu  033/4794 230 lub 
033/4794234.

Burmistrz Miasta Cieszyna informuje, że prze-
znaczono do zbycia w drodze bezprzetargowej na 
rzecz  innych współwłaścicieli nieruchomości udział  
4095/9345  części  działki nr 7/3 obr. 31 o pow. 0,1578 
ha, obj. KW 73059, położonej w Cieszynie  w rejonie              
ul. Liburnia.

Wykaz o przeznaczeniu do zbycia został wywie-
szony na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Cie-
szynie (Rynek 1 – I piętro) na okres 21 dni, tj. od dnia 
19.10.2007 roku do dnia 08.11.2007 roku.

Burmistrz Miasta Cieszyna ogłasza, że 3 grudnia 
2007 r. o godz. 10.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego     
w Cieszynie odbędzie się ustny przetarg nieograni-
czony na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej 
położonej w Cieszynie w rejonie ul. Frysztackiej, 
składającej się z działki nr 2/6 obr. 25 o pow. 0,9961 
ha, obj. KW 68370 i udziału 1/3 części działki nr 2/4 
obr. 25 o pow. 0,3472 ha, obj. KW 7532, przyjmując 
łączną cenę wywoławczą w wys. 211.610,- zł. Do ceny 
uzyskanej w przetargu zostanie doliczony podatek 
VAT w wys. 22%

Termin wpłacenia wadium w wys. 21.200,- zł upływa 
27.11.2007 r.

Szczegółowe ogłoszenie o przetargu zostało za-
mieszczone na stronie internetowej www.um.cieszyn.
pl oraz na tablicy ogłoszeń UM w Cieszynie.

Bliższe informacje: 033/4794-230 lub 033/4794-
235.

Miejski Zarząd Dróg ogłasza przetarg nieogra-
niczony na remont nawierzchni jezdni i chodników 
ulicy Wyspiańskiego  w Cieszynie.   
Termin realizacji zamówienia: 31 maja  2008 rok.

Szczegółowych informacji związanych z udziałem 
w zamówieniu udziela Dział Zarządzania i Nadzoru 
Drogowego Miejskiego Zarządu Dróg, Cieszyn, ul. 
Liburnia 4, tel. 033 85 82 890, wew. 103.

przetarg

Zakład Gospodarki Komunalnej w Cieszynie 
przy ul. Słowiczej 59 ogłasza nabór kandydatów na 
stanowisko Referenta ds. zamówień publicznych. 

Termin składania ofert do 19 listopada 2007 r., 
do godz. 12.00. Szczegółowe informacje pod nr tel. 
4794119 oraz na stronie www.zgk.cieszyn .bip-gov.
info.pl

praca

Wydział Finansowy Urzędu Miejskiego uprzej-
mie informuje, że z dniem 15 listopada 2007 r. 
upływa termin płatności IV raty podatku od nie-
ruchomości i rolnego.

Wpłaty za powyższe należności można dokonywać 
bezpośrednio w kasie referatu podatków Wydziału 
Finansowego na parterze Ratusza codziennie w go-
dzinach od 8.00 do 15.00, w piątki od 8.00 do 16.30  
z przerwą od 11.00 do 11.15 lub bezpośrednio na 
konto Urzędu Miejskiego w ING BSK o/Cieszyn nr 
91 1050 1083 1000 0022 7607 6284. 

termin płatności 
podatku

Zarząd Powiatu Cieszyńskiego ogłosił konkursy 
ofert na realizację zadań powiatu w roku 2008 
w zakresie:

- kultury, kultury fizycznej i sportu, turystyki i pro-
mocji powiatu, edukacji, ochrony środowiska, pro-
mocji i ochrona zdrowia, rozwoju przedsiębiorczości 
i integracji europejskiej. Podmiotami uprawnionymi 
są organizacje pozarządowe oraz podmioty z nimi 
zrównane w zakresie prowadzenia działalności po-
żytku publicznego (w rozumieniu ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie – Dz.U. nr 96 z 2003r. poz. 873), 
stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego, 
jednostki organizacyjne podległe organom administra-
cji publicznej lub przez nie nadzorowane.

- pomocy społecznej. Podmiotami uprawnionymi 
do udziału w konkursie są organizacje pozarządowe, 
prowadzące działalność w zakresie pomocy społecznej 
oraz podmioty z nimi zrównane w zakresie prowa-
dzenia tej działalności (w rozumieniu ustawy z dnia 
12 marca 2004r. o pomocy społecznej – Dz.U. nr 
64, poz. 593). 

- przeciwdziałania bezrobociu. Podmiotami upraw-
nionymi są organizacje pozarządowe statutowo zaj-
mujące się problematyką rynku pracy, organizacje 
pracodawców, związki zawodowe, instytucje szko-
leniowe, agencje zatrudnienia, jednostki samorządu 
terytorialnego. Wymienione podmioty nie mogą pro-
wadzić działalności w celu osiągnięcia zysku.

Oferty należy składać w terminie do dnia 16 li-
stopada br. w kancelarii Starostwa Powiatowego w 
Cieszynie (przy ul. Bobreckiej 29) lub pocztą (decyduje 
data stempla pocztowego).

Szczegółowa treść ogłoszeń, druki wniosków oraz 
regulaminy konkursów dostępne są na stronie inter-
netowej Starostwa Powiatowego w Cieszynie - www.
powiat.cieszyn.pl i w siedzibie Starostwa, ul. Bobrec-
ka 29, pok. 222 lub 212 (tel. 033 4777212 lub 033 
4777222, fax. 4777333, sp@powiat.cieszyn.pl)”. 

otwarte konkursy ofert 
powiatu cieszyńskiego

Przypominam mieszkańcom Cieszyna o obowiązku 
wymiany dowodów osobistych wydanych przed dniem 
1 stycznia 2001 r. Wnioski o wymianę dowodów oso-
bistych z książeczkowych na nowe, należy składać 
do dnia 31 grudnia 2007r. 

Książeczkowe dowody osobiste stanowią dokument 
stwierdzający tożsamość osoby oraz poświadczają 
obywatelstwo polskie, jednak nie dłużej niż do dnia 
31 marca 2008r.

Przepisy ustawy mają zapewnić obywatelom, którzy 
złożą wnioski o wymianę dowodu osobistego do końca 
roku 2007, korzystanie z dotychczasowego dokumentu 
do chwili wydania nowego dowodu osobistego  (ustawa 
z dnia 7 września 2007r. o czasowym posługiwaniu 
sie dowodami osobistymi wydanymi przed dniem             
1 stycznia 2001r.).

 Wymianę dokonuje Biuro Dowodów Osobistych 
Wydziału Spraw Obywatelskich, ul. Kochanowskiego 
14 w godzinach przyjmowania stron: pon-czw.8.00-
15.00; pt.8.00-16.30. Szczegóły: 0-33 479-43-74

 Teresa Świazdek 
Podinspektor Wydziału Spraw Obywatelskich
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W dniu 25 października 2007 r. w sali sesyjnej 
Ratusza odbyła się kolejna sesja zwyczajna 
Rady Miejskiej Cieszyna. W porządku obrad zna-
lazło się ostatecznie siedem projektów uchwał 
– wszystkie zostały przez Radę przyjęte. 

Liczba licencji na wykonywanie usług „tak-
sówkarskich” w 2008 roku wzrasta o jedną. 

Radni uchwalili regulamin wypłacania            
w 2008 roku dodatków do wynagrodzenia       
i innych świadczeń nauczycielom miejskich 
przedszkoli, szkół oraz szkolnego schroniska 
młodzieżowego. 

Określone zostały górne stawki opłat po-
noszonych przez właścicieli nieruchomości 
za odbieranie odpadów komunalnych, opróż-
nianie zbiorników bezodpływowych i transport 
nieczystości ciekłych – wyższe niż uchwalone 

nie mogą być stosowane (konieczność regu-
lacji wymusiło rozporządzenie Rady Ministrów 
z dnia 6 czerwca 2007 r. zmieniające od dnia 
1 stycznia 2008 r.  wysokość opłat za korzy-
stanie ze środowiska - za składowanie 1 tony 
odpadów niesegregowanych oplata wrasta z 
obowiązujących obecnie 15 zł za 1 tonę skła-
dowanych odpadów do 75 zł. 

Wprowadzono zmiany do Gminnego Progra-
mu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych dla Miasta Cieszyna na rok 2007 
oraz zmiany do budżetu Miasta na 2007 rok.

Ze względu na zakończenie kadencji wybrano 
nowych ławników do Sądu Okręgowego w Biel-
sku-Białej i Sądu Rejonowego w Cieszynie.

Na wniosek zarządców nieruchomości 
podjęto uchwałę w sprawie przedłużenia 

czasu obowiązywania taryfy za zbiorowe 
odprowadzanie ścieków na terenie Cieszyna 
o jeden miesiąc, tj. do dnia 31 stycznia 2008r.  
Wyrównanie okresu obowiązywania taryfy za 
odprowadzanie ścieków z okresem obowią-
zywania taryfy za zaopatrzenie w wodę po-
zwoli na równomierne planowanie budżetów,               
a także na sprawniejsze naliczanie czynszów                       
i informowanie mieszkańców o zmianach           
w opłatach czynszowych.

Burmistrz przedstawił sprawozdanie                  
z działalności w okresie między sesjami Rady, 
zgłoszono interpelacje, wnioski i zapytania 
radnych, przedstawione zostały także wnioski 
Komisji Rady.

Przewodniczący Rady Miejskiej                                                                                  
Wojciech Brachaczek

• Dokonać zmian w planie dochodów i wydat-
ków budżetu miasta Cieszyna na rok 2007.

• W celu promocji Cieszyna, przystąpić do 
współpracy z Telewizją Czeską w Ostrawie     
i firmą „Petarda Production” przy realiza-
cji programu telewizyjnego o Cieszynie              
i Czeskim Cieszynie.

• Ogłosić otwarte konkursy ofert na realiza-
cję zadań publicznych Gminy Cieszyn na 
rok 2008 z zakresu: pomocy społecznej             
i działań na rzecz osób niepełnosprawnych 
oraz osób długotrwale lub ciężko chorych, 
edukacji i oświaty, kultury i sztuki, kultury 
fizycznej i sportu, turystyki, wypoczynku 
dzieci i młodzieży, profilaktyki i promocji 
zdrowia, ochrony środowiska.

• Zatwierdzić regulamin otwartego konkursu 
ofert na realizację zadań publicznych Gmi-
ny Cieszyn na rok 2008.

• Sprzedać, w drodze bezprzetargowej, do-
tychczasowej najemczyni lokal mieszkalny 
położony w budynku przy ul. Matejki 1. 

• Odmówić osobie fizycznej dzierżawy                  
2 części działek położonych przy ul. Nastur-
cji, w związku z planowaną budową ogólno-
dostępnego parkingu na ww. działkach.

• W związku z rezygnacją dotychczasowego 
najemcy, rozwiązać z ww. umowę dzierżawy 
części działki położonej przy ul. Kościuszki.

• Dla przygotowania i przeprowadzenia 
postępowania o udzielenie zamówienia 
publicznego na roboty w ramach zadania 
inwestycyjnego pn. „Lokalne inicjatywy in-
westycyjne – budowa sieci wodociągowej 
w rejonie ulicy Śnieżnej w Cieszynie”, po-
wołać komisję przetargową.

• Dla przygotowania i przeprowadzenia 
postępowania o udzielenie zamówienia 
publicznego na wykonanie dokumentacji 
projektowo – kosztorysowej w ramach za-
dania inwestycyjnego p.n. „Budowa drogi 
łączącej ulicę Mała Łąka z ulicą Frysztac-
ką”, powołać komisję przetargową.

• Dla przygotowania i przeprowadzenia po-
stępowania o udzielenie zamówienia pu-
blicznego na dostawę i montaż wyposa-
żenia technologicznego w ramach zadania 
inwestycyjnego pn. „Rewitalizacja nierucho-
mości poprzemysłowej przy ul.Wałowej 4 z 
przeznaczeniem na Centrum Edukacji So-
cjalnej”, powołać komisję przetargową.

• Wszcząć postępowanie o udzielenie za-
mówienia publicznego na wyłonienie wy-
konawcy zadania pn. „Druk i wykonanie 
materiałów promocyjnych Cieszyna”.

• Skierować pod obrady Rady Miejskiej pro-
jekt uchwały w sprawie: 

- określenia górnych stawek opłat pono-
szonych przez właścicieli nieruchomości 
za odbieranie odpadów komunalnych, 
opróżnianie zbiorników bezodpływowych                               
i transport nieczystości ciekłych;

- ustalenia regulaminu wypłacania w 2008 
roku dodatków do wynagrodzenia i innych 
świadczeń nauczycielom przedszkoli, szkól 
podstawowych, gimnazjów oraz nauczy-
cielom Szkolnego Schroniska Młodzieżo-
wego, dla których organem prowadzącym 
jest Gmina Cieszyn;

-  zmiany budżetu Miasta na 2007 rok;
- zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

• Sprzedać, w drodze ustnego przetargu nie-
ograniczonego, działki położone w rejonie 
ul. Frysztackiej.

• Podać do publicznej wiadomości wykaz 
nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży 
w trybie bezprzetargowym (działka przy ul. 
Liburnia).

• Stwierdzić wygaśnięcie członkostwa 
dwóch osób fizycznych w Obwodowych 
Komisjach Wyborczych Nr 13 i Nr 17.

• Zlecić opracowanie projektu planu zago-
spodarowania „Cieszyńskiej Wenecji” fir-
mie SYNTAX ARCHITEKCI, Małgorzata         
i Piotr Łapeta S. J. z Gliwic.

• W postępowaniu o udzielenie zamówienia 
publicznego na „Druk i wykonanie materia-
łów promocyjnych Cieszyna”, zatwierdzić 
tryb zapytania o cenę i treść dokumentów 
przetargowych.

• Skierować pod obrady Rady Miejskiej pro-
jekt uchwały Rady  w sprawie przedłużenia 
czasu obowiązywania taryfy za zbiorowe 
odprowadzenia ścieków.

• Przeznaczyć kwotę 1.500 zł na pokrycie 
części kosztów udziału mieszkańca Cie-
szyna, Jana Błachowicza, w Mistrzostwach 
Świata w Boksie Tajskim w Tajlandii.

• Powołać komisję przetargową do przepro-
wadzenia przetargów na zbycie nierucho-
mości pochodzących z likwidacji lodowiska. 

• Przekazać MZD odpady drewniane (7,75 
m3) do zagospodarowania pod warunkiem, 
że nie będą użyte jako materiał opałowy.

• Doposażyć Miejski Ośrodek Sortu i Rekre-
acji w oprawy oświetleniowe (halogeny ze-
wnętrzne) oraz głośniki zewnętrzne.     BPI

25 X 2007r.

Burmistrz Miasta Cieszyna oraz Sekretarz 
Miasta składają serdeczne podziękowania peł-
nomocnikom wyborczym Komitetów Wyborczych, 
Obwodowym Komisjom Wyborczym, zakładom pra-
cy i instytucjom które przygotowały lokale wyborcze, 
Policji, Straży Miejskiej, Miejskiemu Zarządowi Dróg 
za współpracę i pomoc w prawidłowym przygoto-
waniu  i przeprowadzeniu w dniu 21 października 
2007 roku na terenie miasta Cieszyna  wyborów do 
Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu  Rze-
czypospolitej Polskiej.   

  Sekretarz Miasta         Burmistrz Miasta
  mgr Ryszard Mazur        dr inż. Bogdan Ficek

podziękowanie

Liczba uprawnionych               - 29.418
Liczba głosujących               - 17.944
Liczba oddanych głosów ważnych          - 17.576
Frekwencja                 -   61 %
Wyniki partii w wyborach do Sejmu RP:

Lista nr 2  Polska Partia Pracy - 257 głosów -   1,46%
Lista nr 3 Liga Polskich Rodzin - 186 głosów  -   1,06%
Lista nr 6 Prawo i Sprawiedliwość - 3.858 głosów  
- 21,95%
Lista nr 8 Platforma Obywatelska - 9.007 głosów 
- 51,25%
Lista nr 10 Polskie Stronnictwo Ludowe - 985 głosów 
- 5,60%

cieszyn w liczbach - wybory do sejmu i senatu

Lista nr 15 Samoobrona RP - 146 głosów -   0,83%
Lista nr 20 Lewica i Demokraci - 3.137 głosów  
- 17,85%

Wybory do Senatu RP:
Chodorowski Ryszard (LID)-4.284 głosów - 15,26%
Gałkowski Janusz (PiS) - 3.655 głosów - 13,02%
Kliś Jerzy (PSL) - 2.144 głosów -  7,64%
Kowalski Sławomir (PO) - 7.658 głosów - 27,29%
Muchacki Rafał (PO) - 6.450 głosów - 22,98%
Ranosz Ewa (PiS)- 3.252 głosów - 11,59% 
Waleczek Antoni (ONP) -  622 głosów - 2,22%

                                   Sekretarz Miasta Cieszyna 
mgr Ryszard Mazur
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Na temat zdrowotnych 
aspektów jazdy na rowerze 
„wylano już morze atramentu.” 
Dlatego też nie wgłębiając 

się w to zagadnienie powtórzę, że używanie 
roweru wzmacnia układ oddechowy i na-
czyniowy poprawiając ogólną kondycję. W 
czasie jazdy angażujemy prawie wszystkie 
partie mięśniowe rozwijając zwłaszcza mięśnie 
nóg, rąk i grzbietu. Oczywiście poruszanie się 
na rowerze to znakomity sposób 
na zrzucenie balastu zbędnych 
kilogramów, a wysiłek włożony 
w poruszanie naszym wehikułem 
pomaga też w walce z żylakami 
oraz cellulitem. 

Należy jednak dodać, że użyt-
kowanie wyłącznie w zaciszu do-
mowym „roweru treningowego” 
zapewni powyższe aspekty zdro-
wotne, jednakże pozbawia użyt-
kownika dostępu do psychicznego 
i psychologicznego oddziaływania 
jazdy. Kręcąc „zawzięcie” w domu, 
nawet przez setki wirtualnych ki-
lometrów, nie odczujemy radości 
wypływającej z kontaktu z naturą, 
nie poczujemy wiatru we włosach, i 
wreszcie nie przeżyjemy tych wspa-
niałych przygód jakich doświadczy-
my wyruszając w plener.

Mając w pamięci kolarzy walczących o 
przeżycie, poruszających się skrajem zatło-
czonej samochodami drogi, czy też grupki 
młodzieży jeżdżących w kółko po ruchliwych 
osiedlach, muszę dodać, że aby skorzystać z 
dobrodziejstw płynących z użytkowania roweru 
na nasze ciało i duszę należy spełnić jeszcze 
kilka dodatkowych  warunków.

Przede wszystkim bezpieczeństwo. Przed 
wyruszeniem, nawet na najkrótszą wyciecz-
kę, zadbajmy o to abyśmy z niej bezpiecznie 
powrócili. Nasz rower musi posiadać mini-
mum wyposażenia wymaganego przepisami,              
a zwłaszcza sprawne hamulce i oświetlenie. 
Pamiętając, że na 100 wypadków rowerowych 
aż 70 wiąże się z urazami głowy używajmy 
kasku rowerowego. Wydatek naprawdę nie-
wielki, a znam z autopsji kolarzy, których w 
krytycznej sytuacji właśnie uratował założony 
kask. Planując jazdę o zmierzchu załóżmy 
specjalną siatkową odblaskową kamizelkę  lub 
przynajmniej  taką, jaką używa się w samocho-
dach. Kierowcy  na pewno zetknęli  się już z 
sytuacją, gdy w ostatniej chwili w światłach 
pojazdu miga nam najczęściej nieoświetlony  
rowerzysta. A jeżeli  zdarzy się to o zmierzchu, 
w trakcie deszczu czy mgły, to nieszczęście 
prawie gotowe.    

Następnym elementem o który warto 
zadbać to wygoda. Rower dopasowany do 
potrzeb i ergonomicznych uwarunkowań 
właściciela,  to gwarancja wyłącznie dobrych 
wspomnień z każdej wyprawy. Decyzję w tej 
sprawie najczęściej podejmujemy już przy 
kupnie naszego jednośladu. Niestety nazbyt 
często widzę rowerzystów użytkujących na 
niedzielnych wycieczkach „za miasto” rowery 
typu MTB, przeznaczone dla trudnych  te-
renów górskich. Oczywiście można jechać, 
lecz głęboko nacinane opony i przełożenia na 
pewno nie są dostosowane do tych wypraw, 
gdyż tu  najlepiej sprawdzi się rower typu 
trekkingowego. Inną kwestią  jest umiejętność 
korzystania z  dostępnych przełożeń. Warto 
zapamiętać, że pokonując wzniesienie kolejne 

„biegi”  (a przeciętny rower może ich mieć aż 
21) włączamy stopniowo w miarę wzrastają-
cych trudności trasy. 

Ergonomiczne uwarunkowania to kwestia 
doboru odpowiedniej wielkości ramy, a  przede 
wszystkim siodełka. Naprawdę nie warto przy 
tym oszczędzać, gdyż nic tak nie zepsuje 
nawet najciekawszej wyprawy, jak nasze 
bolące, za sprawą niewygodnego siodełka, 
„cztery litery”. 

Aby nasze rowerowe wyczyny przynosiły  
oprócz ładunku energii również satysfakcję, 
należy też uwzględnić zagadnienie związane  
z  tzw „logistyką jazdy”. Podstawowe pytanie 
jakie musimy  sobie zadać przed wyruszeniem 
na trasę brzmi:  jaki cel chcemy osiągnąć? Czy 
chcemy się tylko rekreacyjnie „przejechać”, 
czy może w trybie sportowym „połknąć ki-
lometry”, czy wreszcie przy pomocy roweru 
chcemy poznawać i smakować otaczającą 
nas przestrzeń?

Jeżeli założymy, że naszym celem jest ten 
ostatni wariant dojdziemy szybko do przekona-
nia, że rower jest najlepszym środkiem do jego 
realizacji. Alternatywnie poruszając się samocho-
dem, to po pierwsze nie wszędzie uda nam  się  
dotrzeć, a po drugie po prostu nie zauważymy 
wielu uroczych miejsc, które na pewno nas 
zaciekawią, gdy popatrzymy na nie z wysokości 
rowerowego siodełka. Piesze wycieczki, choć 
również pełne uroku, siłą rzeczy ograniczą  się 
jednak  do nieporównywalnie krótszych tras.

Powyższa zasada przyświecała także  
grupce pasjonatów, którzy w 1966r. założyli 
Turystyczny Klub Kolarski „ONDRASZEK” 
przy Oddziale PTTK „Beskid Śląski” w Cie-
szynie. Przez kolejne lata Klub z powodzeniem  
wcielał tę zasadę w życie, o czym można się 
przekonać przeglądając choćby publikację  pn. 
„40 lat z Ondraszkiem”, która została wydana                      
w ubiegłym roku z okazji jubileuszu (dostępna 
w Oddziale PTTK). Tegoroczny, 41 z kolei  
sezon kolarski, również obfitował  w ciekawe 
wydarzenia. Udało się  w pełni zrealizować  za-
łożony program działania, w którym uwzględ-
niono propozycje dla kolarzy w różnym wieku 
i o różnych zainteresowaniach.

Większość  rowerowych  wypraw  naturalnie 
była związana z owym turystycznym pozna-
waniem. Tak więc m.in. odbyła się wycieczka, 
która od lat jest realizowana w ramach cyklu 
„Ziemia cieszyńska znana i nieznana”. Tego-
roczny odcinek zatytułowany „Na wojennej 
ścieżce” prowadził śladami jakie na naszym 
terenie pozostawiły konflikty zbrojne (od XVII-
wiecznych po II wojnę światową). 

Na „Rajdzie do źródła” można było zoba-
czyć miejsce skąd wypływa rzeka Olza, a na 
„Wyprawie do ujścia” przekonać się, gdzie 
kończy swój bieg. Uczestnicy wyprawy „W 
okolice Bielska” mieli z kolei możliwość podzi-
wiać przepiękną panoramę z góry Żar oraz z 
przełęczy Przegibek. Dla amatorów przyrody 
była przeznaczona wycieczka pn. „Co w lesie 
piszczy” na której specjalista-leśnik wyjaśniał 

zasady działania  skomplikowane-
go leśnego ekosystemu. Amatorzy 
rodzinnych spacerów rowerowych  
uczestniczyli w popularnym Rodzin-
nym Rajdzie Rowerowym, natomiast 
kolarze  preferujący sportowy wyczyn 
mogli wypróbować swych sił rywalizu-
jąc na trasie Triathlonu  Kolarskiego. 
Słowem – dla każdego coś intere-
sującego.

Również i na przyszły rok przygo-
towaliśmy dużo ciekawych propo-
zycji. Kalendarz wypraw kolarskich     
w bliższe lub dalsze okolice powstał 
także dzięki współpracy z sekcją  
rowerową Polskiego Towarzystwa 
Turystyczno-Sportowego „Beskid 
Śląski” w Republice Czeskiej. Trzeba 
zaznaczyć, że każda propozycja  jest  
starannie opracowywana zarówno 
pod względem doboru trasy jak              

i  krajoznawczym. Możemy zatem być pewni, 
że jadąc z Ondraszkiem nie będziemy  po-
ruszać się zatłoczonymi, głównymi drogami,            
a  trafimy często w nieznane miejsca, o których 
dowiemy się wiele ciekawych szczegółów.

Warto dodać, że przygoda z Ondraszkiem 
to nie tylko rowerowe wyprawy, lecz również          
i aktywne uczestnictwo w życiu klubu, po-
znanie klubowych tradycji oraz wieczory przy 
ognisku i gitarze.

Jestem przekonany, że przynależność do 
PTTK i TKK ”Ondraszek”  jest świetną propo-
zycją  dla ludzi w każdym wieku, preferujących  
aktywny model wypoczynku. Jak niewiele 
trzeba zrobić aby przygoda z Ondraszkiem 
stała się również i Twoim udziałem przekonaj 
się odwiedzając internetową stronę klubu             
www.ondraszek.prv.pl.  

Zbigniew Pawlik „Rechtór”, Prezes Klubu
Zdjęcia pochodzą z archiwum Klubu

Ondraszkowe chrzciny
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    2 XI
    3 XI
    4 XI
    5 XI
    6 XI  
    7 XI
    8 XI
    9 XI

 10 XI
  11 XI
  12 XI
  13 XI
  14 XI
  15 XI
  16 XI
  17 XI

„Pod Zamkiem”
„UTIS”
Apteka w Biedronce
„Pod Wzgórzem”
„Na Trakcie”
“U Miłosiernych”
„Moja Apteka”
„Na Starówce”

ul. Głęboka 62
ul. Bielska 37
ul. Kolejowa 20
ul. Górna 20
ul. Szybińskiego 1
ul. Londzina 1
ul. Rynek 6 
ul. Mennicza 20

tel. 852-13-63
tel. 852-54-40
tel. 858-23-15
tel. 857-88-16
tel. 851-35-54
tel. 852-02-67
tel. 857-92-50
tel. 857-76-40

„Dbam o zdrowie”
„MEDI-TM”
„Na Kubisza”
„Na Kubisza”
„Galen”
„Farma-Rosa” 
„Medea”
„Centrum” 

ul. Hallera 45
ul. Frysztacka 20
ul. Kubisza 1
ul. Kubisza 1
ul. Liburnia 22
ul. Bobrecka 27
ul. Bielska 8
ul. Filasiewicza 3

tel. 852-25-36
tel. 479-70-80
tel. 852-09-50
tel. 852-09-50
tel. 857-99-61
tel. 858-27-65
tel. 852-13-45
tel. 852-51-02

11 listopada

Zarząd Oddziału Związku Nauczycielstwa 
Polskiego w Cieszynie oraz Grupa Literacka 
,,Nawias” zaprasza na uroczyste podsumo-
wanie i ogłoszenie wyników Ogólnopolskie-
go Konkursu Literackiego ,,O Złotą Wieżę 
Piastowską”, które odbędzie się w Sali Sesyjnej 
Ratusza, w dniu 17 listopada br. o godz. 14.00.

Program uroczystości obejmuje m.in. pre-
zentację wierszy członków Grupy Literackiej 
,,Nawias” z Cieszyna, program artystyczny         
w wykonaniu młodzieży I LO im. A. Osu-
chowskiego oraz prezentację nagrodzonych 
utworów.Uroczystość uświetni wystawa naj-
nowszych prac Stefanii Bojdy.

Rada Miejska Cieszyna, Rada Powiatu 
Cieszyńskiego, Burmistrz Miasta Cieszyna, 
Starosta Cieszyński, Związek Komunalny 
Ziemi Cieszyńskiej oraz organizacje kom-
batanckie Cieszyna i powiatu cieszyńskie-
go zapraszają na UROCZYSTOŚĆ ŚWIĘTA 
NIEPODLEGŁOŚCI OJCZYZNY. 

PROGRAM UROCZYSTOŚCI
10.00 Nabożeństwo ekumeniczne w intencji 
niepodległości Ojczyzny - Kościół Jezusowy. 
11.00 Rozpoczęcie manifestacji patriotycznej na 
Placu Wolności – Pomnik Niepodległości przy 
Liceum im. M. Kopernika (odśpiewanie hymnu 
państwowego, przywitanie zebranych, składanie 
kwiatów pod pomnikiem). 
11.20 Przemarsz uczestników uroczystości, 
w asyście orkiestry, ulicami Limanowskiego           
i Regera na Rynek.
11.30 Okolicznościowe przemówienie Bur-
mistrza Miasta Cieszyna -złożenie kwiatów 
pod tablicą upamiętniającą powołanie Rady 
Narodowej dla Księstwa Cieszyńskiego - od-
śpiewanie „Roty”.
12.00 Program artystyczny z okazji Święta 
Niepodległości – Dom Narodowy -  wystąpi 
Duet Akordeonowy „BARBADOS”.
17.00 Uroczysta sesja Rad Gmin Ziemi Cie-
szyńskiej z okazji 11 listopada połączona                            
z wręczeniem Laurów Ziemi Cieszyńskiej –Teatr 
(wstęp za odrębnymi zaproszeniami).     
   Prosimy o wystawienie pocztów sztanda-
rowych oraz o udekorowanie domów flagami 
państwowymi. Zapraszamy mieszkańców mia-
sta i powiatu do udziału w uroczystościach.

podsumowanie 
konkursu

COK „Dom Narodowy” zaprasza uczniów 
szkół podstawowych, gimnazjów i liceów 
do wzięcia udziału w konkursie plastycz-
nym pt. „Czy ktoś widział anioła?”. Anioł 
powinien być kompozycją przestrzenną, 
zrealizowaną pod kierunkiem nauczyciela 
plastyka.

czy ktoś widział 
anioła?

Prace prosimy składać do dnia 30 listopada 
2007 r. w „Domu Narodowym”, Dział Upo-
wszechniania Kultury (1 piętro, pok. 16, tel. 
033 851 25 20, w godz. 8.00-16.00)

Wszystkie nadesłane prace oceni jury i wy-
łoni zwycięzcę konkursu. Najciekawsze prace 
zostaną zaprezentowane w Galerii „Domu Na-
rodowego”, w dniach 6-28 grudnia. Regulamin 
i warunki uczestnictwa dostępne są w „Domu 
Narodowym” i na www.domnarodowy.pl

Nazwa skomplikowana, pomysł ambitny a cel 
jasny. Tak w skrócie można nazwać przedsięwzię-
cie, które przez ostatnie lata wspierało odradzają-
ce się w Polsce wzornictwo – branżę z pogranicza 
przemysłu i sztuki. Bez względu na nieufność 
przedsiębiorców i niedowierzanie projektantów, 
grupa ludzi zatrudnionych przy realizacji Śląskiej 
Sieci na Rzecz Wzornictwa starała się ugrunto-
wać pojęcie profesjonalnego projektowania jako 
inwestycji w rozwój przedsiębiorczości. 

Poprzez liczne spotkania informacyjno-
doradcze, szkolenia, konkursy, wystawy                    
i konferencje udało się zaprezentować i ożywić 
branżę, która ma swoje zastosowanie w niemal 
każdej dziedzinie życia. Udało się stworzyć 
przyjazną przestrzeń dla ludzi dizajnu. Miejsce 
wspierania się, wymiany informacji i dyskusji. 

Wystawa i konferencja kończące realizację 
projektu są jednocześnie impulsem do dalszej 
pracy, nad tym, by rodzime wzornictwo zaczęło 
się liczyć w Europie. Polski przemysł produkujący 
ubrania, meble, sprzęt AGD itp. jest znany za 
granicą jako dobry podwykonawca zlecanych 
projektów. Mając w zanadrzu dobrą jakość warto 
się odważyć i wprowadzać autorskie produkty 
na rynek, bo gra jest warta świeczki. Prócz rów-
nowagi między techniczną jakością i ceną coraz 
bardziej liczy się estetyka i funkcjonalność.

Przez krótkie i zarazem intensywne trzy lata 
działania Sieci procesy zmian w polskim dizajnie 
rozpoczęły się i idą w dobrym kierunku. Kto 
wie, może za kilka lat będzie się mówić jednym 
tchem o skandynawskim, włoskim i polskim 
stylu projektowania?

9 listopada br. w sali konferencyjnej 
Zamku Sztuki odbędzie się konferencja „W 
sieci. Inwestycja w ludzi, inwestycja w dizajn”, 
która stanowi podsumowanie projektu Ślą-
ska Sieć na Rzecz Wzornictwa.

Tego samego dnia w Oranżerii odbędzie się 
wernisaż wystawy pod tym samym tytułem. 
Wystawa potrwa do 2 grudnia.

Zainteresowanych udziałem w konferencji pro-
simy o kontakt z biurem projektu: tel. 033/ 851 08 
21 w. 30 lub 32; biuro@wzornictwo.net. 

Projekt został zainicjowany i realizowany przez Śląski 
Zamek Sztuki i Przedsiębiorczości w latach 2005-2007. 
Wdrożenie szacowanego na 1 120 050 zł przedsięwzię-
cia stało się możliwe dzięki współfinansowaniu przez 
UE z Europejskiego Funduszu Społecznego (75%)                 
i budżetu państwa w ramach ZPORR (25%).

  śląska sieć na rzecz 
wzornictwa 

W dniach 9-10 listopada w hipermarkecie Kaufland organizowana będzie zbiórka publiczna 
na rzecz jednego z podopiecznych Fundacji Mam Marzenie – siedmioletniego Tadzia. 

Tadzio cierpi na zespół SLO (Smith-Lemi-Opitz). Choroba spowodowała u niego szereg wad 
rozwojowych - w tym problemy z samodzielnym poruszaniem się. Jego marzeniem jest krzesełko 
rowerowe, czyli specjalistyczny wózek przystosowany do potrzeb dzieci niepełnosprawnych. 
Chłopiec jest ciekawy świata i wszystkiego co go otacza. Krzesło pozwoliłoby mu wyruszać 
z tatą na wycieczki w nieznane mu dotąd okolice. Wszystkich ludzi dobrej woli zachęcamy do 
pomocy! Szczegóły na stronie www.mammarzenie.org. 

mam marzenie
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do wzięcia udziału  w CIESZYŃSKIM FESTIWALU JAZZOWYM.

14.XI, g. 18.00, Dom Narodowy (Rynek 12)
SILESIAN DIXIEBAND (CZ)
KEITH THOMPSON’S STRANGEBREW & PATSY GAMBLE (UK/PL)
KEITH THOMPSON
Jeden z najlepszych gitarzystów i wokalistów blues-rockowych w Wiel-
kiej Brytanii z wieloletnim doświadczeniem scenicznym i studyjnym. 
Jego muzyka oscyluje pomiędzy bluesem i energetycznym jazz rockiem. 
Pracował w kilkunastu zespołach i jako artysta solowy. Regularnie kon-
certuje we wszystkich krajach Europy i Stanach Zjednoczonych. 
W przerwach między koncertami udziela się jako muzyk sesyjny. 
Jego gitarę można usłyszeć na kilkudziesięciu albumach różnych arty-
stów, wielu filmach i programach telewizyjnych. 
Ma na swoim koncie współpracę z takimi artystami jak: Spooky Tooth, 
Steve Winwood, Ruby Turner, Wurzel/ Motorhead/, Dave Markee,Henry 
Spinetti, Luter Grosvenor i wieloma innymi. 
PATSY GAMBLE 
Saksofonistka z wieloletnim stażem scenicznym, występowała w wielu 
krajach świata.  Pracuje m in. dla Roda Stewarda, Eugene „Hideaway” 
Bridgesa, Dolly James ; na stałe współpracuje również z legendarnym 
Mickiem Jaggerem z The Rolling Stones !!! 
Patsy prowadzi również swój własny zespół z którym koncertuje po 
Europie promując swój najnowszy album „After Sunsets” 
Na trasie koncertowej w Polsce, zespół wystąpi z cenioną polską sekcją 
rytmiczną w składzie: Łukasz Gorczyca - bas i Filip Woźniak - dr 

15.XI, g. 18.00, Dom Narodowy, Rynek 12
COKOLWIEK (PL)
„Jonicek trowe siece – jazz”
Oryginalny projekt znanych cieszyńskich muzyków. Cieszyńskie utwory 
ludowe w zaskakujących jazzowych interpretacjach!!!
Skład zespołu: Katarzyna Zaręba (voc.), Krzysztof Gawlas (gitara), Karol 
Pyka (piano), Artur Kudłacik (bas), Jerzy Pustelnik (perkusja), Borys 
Gruchel (saxofon), Patryk Lewi (gitara)
THE CRACKERS (pl.)
Zespół działa od 1997 roku. Gra szeroko pojętą muzykę funk. 
Regularnie koncertuje w Polsce i za granicą na prestiżowych 
festiwalach jazzowych (Niemcy, Ukraina). 
Współpracował z producentami programów TV (Bar, Uwaga Hotel).
Dzięki kontraktowi z EMI Music Poland wydał debiutancki album
„Funky State Of Mind”.
Koncertom towarzyszy wystawa plakatów jazzowych z kolekcji Jerzego 
Pustelnika. (Dom Narodowy, korytarz, I piętro). 

16. XI, KaSS „Strelnice”, Czeski Cieszyn
g. 19:30 (sál KaSS) LR COSMETIC BIG BAND E. ŠURMANA 
25-cio osobowa orkiestra ostrawskiego radia i telewizji. W repertuarze 
– taneczne i swingowe hity światowej muzyki rozrywkowej w aranża-
cjach na big-band.
g. 21:00 (sál KaSS) JAZZ Q A HOSTÉ 
Kolejny z cieszyńskich projektów jazzowych. Zespół w składzie: V. Volný 
(sax),  Günter Kočí (sax),  Mojmír Bártek (puzon).
g. 22:30 (sál KaSS) ÁRPI FARKAŠ QUARTET 
Arpád Farkaš - absolwent AM w Koszycach; współpracował m.in. 
z takimi muzykami, jak: Vladimír Spišiak (NL), Tittus Waldenfels (GER) 
i Nicol Mc Cloudy (USA).
g. 24:00 (Jazzklub) BOWLE – Jam Session 
Cieszyński zespół grający muzykę z pogranicza jazzu i funky w składzie: 
Štefan Gažík(gitara), Josef Žerdík (bass), Laďa Kadlíček (perkusja), 
Standa Kotlár (instr. klawiszowe), Michal Bašajev (instr. perkusyjne).

17. 11, KaSS „Strelnice”, Czeski Cieszyn
g. 19:30 (sál KaSS) JANA KOUBKOVÁ QUARTET 
Jana Koubková, znakomita instrumentalistka, znana poza granicami Czech. 
g. 21:00 (sál KaSS) ORGANIC QUARTET ONDŘEJE PIVCE 
Ondřej Pivec . Talent i solista roku w konkursie Philips International 
Jazz Festival 2005, laureat nagrody „Anděl” w kategorii „Jazz i Blues” 
w roku 2006.        
g. 22:30  (sál KaSS) WALTER FISCHBACHER 
Znakomity nowojorski pianista Walter Fischbacher  współpracuje              
z czeskimi muzykami. Mieszanka groove’u, jazzu i drum’n’bass. 
g. 24:00 (Jazzklub) BLUES COMPANY – Jam Session 
Impreza towarzysząca:
15. 11, g. 10:00 Historia i rozwój jazzu. Wykład i koncert edukacyjny dla 
młodzieży szkolnej.                                                                       COK

cieszyński festiwal jazzowy

Pod koniec września Ministerstwo Edukacji Narodowej opublikowało 
warunki uczestnictwa szkół w Rządowym Programie w latach 2007 
– 2009 wspierania organów prowadzących w zabezpieczeniu bez-
piecznych warunków nauki, wychowania i opieki „Monitoring wizyjny 
w szkołach i placówkach”. 

W województwie śląskim do programu przystąpiło 671 szkół, z czego 
379 zostało zakwalifikowanych do realizacji zadania. Z cieszyńskich szkół 
w programie znalazły się 4 szkoły podstawowe (SP1, SP 2, SP 3, SP 
4) oraz wszystkie gimnazja (G 1, G 2, G 3). Efektem działań będzie 
wykonanie do końca br. instalacji monitoringu wizyjnego w tych 
szkołach, co w dużym stopniu poprawi bezpieczeństwo i warunki nauki. 
Wartość zadania szacuje się na łączną kwotę 172 115 zł, z czego ponad 
80%, tj. 139 442 zł stanowi dofinansowanie w ramach programu.

                        Wydział Edukacji i Kultury

Znajomośc etykiety i podstaw protokołu dyplomatycznego to 
dziś nieodzowne standardy w relacjach interpersonalnych. Ślą-
ski Zamek Sztuki i Przedsiębiorczości rozpoczyna cykl szkoleń 
związanych z etykietą w biznesie.

13 listopada, w godzinach od 16:00 do 20:00, w sali konferencyjnej 
Zamku Sztuki odbędą się bezpłatne warsztaty nt. „Wizerunek osobisty 
kluczem do sukcesu – oferta dla biznesu” dla członków Klubu Przed-
siębiorcy w Cieszynie. Zajęcia poprowadzi Zbigniew Zieliński – kreator 
savoir vivre’u.

Obowiazują zgłoszenia: ksikora@zamekcieszyn.pl; tel. 033 8510 821 
w.22.                                                                                           ŚZSziP

W Śląskim Zamku Sztuki i Przedsiębiorczości od 12 listopada 
do 2 grudnia br. będzie można zobaczyć wystawę pokonkursową 
na plakat promujący VIII Międzynarodowy Konkurs Dyrygentów 
im. Grzegorza Fitelberga. Konkurs jest organizowany od 1979 r. przez 
Filharmonię Śląską w Katowicach w cyklu czteroletnim. Wystawa nie 
przypadkowo zawita do Cieszyna, gdyż tutaj urodził się Karol Stryja 
- twórca Międzynarodowego Konkursu Dyrygentów im G. Fitelberga, 
wieloletni dyrektor katowickiej Filharmonii, a także uczeń samego 
patrona konkursu.

Wystawa to pierwsza z imprez towarzyszących VIII MKD, która odbyła 
się w ramach XIX Biennale Plakatu Polskiego już w 2005 roku, zorga-
nizowana przez Filharmonię Śląską we współpracy z Akademią Sztuk 
Pięknych i Biurem Wystaw Artystycznych w Katowicach. Jej celem było 
pozyskanie projektów plakatów, uwzględniających charakterystyczne 
cechy i symbole konkursu dyrygentów, które posłużą promocji VIII MKD 
w kraju i za granicą. Nadesłano 203 prace. Do finałowej oceny zakwalifi-
kowało 12 prac, z czego 3 nagrodzono. W Śląskim Zamku będzie można 
zobaczyć ok. 40 plakatów, nie tylko nagrodzonych, ale również projekty 
zgłoszone do konkursu. Wystawę można  będzie obejrzeć codziennie w 
godz. 10.00 - 17.00  na Antresoli  Zamku Sztuki. Zapraszamy.   ŚZSziP

Firma InfoStrategia z Krakowa i Śląski Zamek Sztuki i Przedsię-
biorczości zapraszają 9 i 10 listopada przedsiębiorców na kolejne 
bezpłatne warsztaty komputerowe nt. „Komputer jako narzędzie 
wspomagające prowadzenie działalności gospodarczej” (9:30 
- 15:30, sala konferencyjna Oranżerii). Zajęcia poprowadzi Zbigniew 
Koza – trener firmy Bit Polska Sp. z o.o.

Uczestnicy (15-18 osób) pracować będą przy laptopach z wykorzy-
staniem łączności bezprzewodowej. W ramach szkolenia przewidziane 
są  materiały dydaktyczne, poczęstunek i certyfikat.

Więcej informacji na www.zamekcieszyn.pl w zakładce przedsiębiorczość 
i pod numerem tel. 0 33 851 08 21 w.22; ksikora@zamekcieszyn.pl.

Wypełniony formularz rejestracyjny z podpisami i pieczątką firmy należy 
przesłać faksem na numer 0 33 851 08 21 w.16, do 6 listopada 2007r.

Projekt „Sieć na Rzecz Wzrostu Innowacji w zakresie technologii tele-
informatycznych w MSP (SERWIS)” jest współfinansowany ze środków 
Unii Europejskiej z EFS oraz budżetu państwa w ramach Działania 2.6 
ZPORR.                                                                                      ŚZSziP

monitoring wizyjny 
w szkołach

komputery w biznesie

savoir vivre w biznesie

pokonkursowa 
wystawa plakatów
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2-8.11 g. 16:00 MĘSKO – DAMSKA  RZECZ, 
Kanada/Ang., od lat 12
2-7.11 g. 18:00, 20:00 ULTIMATUM  BOURNE`A, 
USA, od lat 15
8.11 g. 18:00 ULTIMATUM  BOURNE`A, USA, 
od lat 15
8.11 g. 20:00 DKF: W  DOBOROWYM  TOWA-
RZYSTWIE, USA, od lat 15
9-15.11 g. 16:00 WOJOWNICZE  ŻÓŁWIE  NINJA, 
USA, b.o.
9-14.11 g. 18:00 WPADKA, USA, od lat 15
15.11 g. 17:30 WPADKA, USA, od lat 15
9-14.11 g. 20:15 GRINDHOUSE, VOL.2: PLANET  
TERROR, USA, od lat 18
15.11 g. 19:45 DKF: 9  KOMPANIA, Finl./Ros./
Ukr., od lat 15
16-18.11 g. 17:00, 19:30, 22:00 MIŁOŚĆ W  
CZASACH  ZARAZY, USA, od lat 18
16-18.11 g. 15:30 TAJEMNICA  KWIATU  PA-
PROCI, Polska, b.o.

11.11 g. 17.00 Uroczysta Sesja Rad Gmin ZKZC, 
wręczenie laurów Srebrnej i Złotej Cieszynianki.
12.11 g. 9.00 i 11.30 Warsztaty teatralne z Mi-
strzem (z udziałem Emilii Krakowskiej).
15.11 g. 18.00 Mistrzowskie spotkania nad Olzą 
– Orkiestra Kameralna Filharmonii Śląskiej. Gość 
specjalny - światowej sławy skrzypek Vadim 
Brodski (szczegóły 11 str.).
16.11 g.19.00 HARFA W TEATRZE – Koncert 
Laureatów Międzynarodowego Konkursu Duetów 
z Harfą (szczegóły 11 str.)

2.11 g. 18.30 Klub Miłośników Tańca.
4.11 g. 8.00 Jesienne targi staroci.
6,7.11, 9.00 Turniej szachowy dla uczniów szkół 
podstawowych i gimnazjum 
7.11 g. 16.00 W cyklu „Bliżej natury”: „Piramidy 
leczą” - prelekcja Czesława Stuchlika w Kole 
Radiestetów.
9.11 g. 17.00 „FENG SHUI – jak żyć zdrowo, 
bogato i szczęśliwie” - spotkanie z Walentym 
Witczakiem, naturoterapeutą (Klub Propozycji).
11.11 OBCHODY ŚWIĘTA NIEPODLEGŁOŚCI 
OJCZYZNY (szczegóły 8 str.).
11.11 g. 12.00 Koncert duetu akordeonowego 
„BARBADOS”.
12.11 g. 17.00 MICHELANGELO ANTONIONI 
–REŻYSER TAJEMNICY - prelekcja w Klubie 
Filmowym.
14 – 17.11 CIESZYŃSKI FESTIWAL JAZZOWY 
(szczegóły 9 str.) 
16.11 g. 16.30 Tańczyć każdy może – spotkanie 
Sekcji Tanecznej Uniwersytetu III Wieku
17 – 18.11 XX MISCELANEA PRZEWODNICKIE 
(org. Koło Przewodników PTTK) 
WYSTAWY
Galeria COK (czynna w dni powszednie w godz. 
13.00-18.00)
8 – 29.11 Wycinanki żydowskie Marty Gołąb 
(wernisaż – 8.11, g. 17.00)

 

 
Oddział dla Dzieci zaprasza dzieci przedszkolne, 
uczniów szkół podstawowych oraz gimnazjal-
nych na przysposobienia biblioteczne, których 
celem jest rozbudzanie kultury czytelniczej oraz 
zapoznanie z zasadami korzystania ze zbiorów 
bibliotecznych (zajęcia prowadzone są wg 
wcześniejszych zgłoszeń wychowawców lub 
nauczycieli).

W ramach upowszechniania czytelnictwa 
prowadzone są lekcje tematyczne pt. „Straszne 
historyjki” realizowane w oparciu o wybrane 
fragmenty prozy dziecięcej oraz lekcje regionalne 
omawiające jesienne zwyczaje i obrzędy na Ślą-
sku Cieszyńskim (wg wcześniejszych zgłoszeń 
nauczycieli).

Wspierając kampanię „Cała Polska Czyta 
Dzieciom” Oddział dla Dzieci zaprasza na zajęcia 
literackie prowadzone w oparciu o lektury Astrid 
Lindgren pt. „W Bullerbyn jest zawsze wesoło” (wg 
wcześniejszych zgłoszeń nauczycieli).
5.11 g.15.00 Roztargniona wiewiórka – zajęcia 
ekologiczne.
6.11 g.15.00 Zabawa z językiem angielskim – za-
jęcia w języku angielskim.
7.11 g.15.15 Jesienne mandale – spotkanie z 
wychowankami OSW.
9.11 g.10.30 Spotkanie z dziećmi specjalnej 
troski z OREW.
9.11 g.15.00 Nasz Teatrzyk – próba.
12.11 g.15.00 Halloweenowe latarnie – konkurs 
plastyczny.
13.11 g.10.30 Spotkanie z dziećmi specjalnej 
troski z SP – 8.
14.11 g.15.15 Grzeczność w rodzinie - spotkanie 
z wychowankami OSW.
16.11 g.15.00 Nasz Teatrzyk – próba.

Muzeum czynne: wt., czw., sob., niedz.: 10.00, 
11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00; śr., pt.: 
12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00. Poniedziałek 
nieczynne.
Do 30.11 KOBIETA W ŚLĄSKIEJ SZTUCE IN-
TUICYJNEJ– wystawa prac z kolekcji Stanisława 
Gerarda Trefonia

Czynne: środa, piątek 9.00 – 13.00. Zwiedzanie i 
udział w warsztatach graficznych po uzgodnieniu 
terminu: tel. 851 16 30 (śr., pt., 8.00 – 14.00), 
0501 636 701, muzeumdrukarstwa@o2.pl lub 
osobiście.

Do 11.01.08 Wystawa „Źródła do dziejów Cie-
szyna – tajemnice warsztatu historyka regiona-
listy”. Wystawa czynna: wt.-pt. 8.00-18.00, sob. 
9.00-15.00.

WYSTAWY
Do 4.11 „Dizajn w przestrzeni publicznej” – galeria 
Oranżerii
Do 10.11 Nominacje 2007 - wystawa prac studen-
tów Instytutu Sztuki UŚ, Wydziału Artystycznego 
w Cieszynie; Zamek Sztuki.
9.11-2.12 Wystawa „W sieci. Inwestycja w ludzi, 
inwestycja w dizajn” – podsumowanie projektu 
Śląska Sieć na Rzecz Wzornictwa, sala ekspozy-
cyjna Oranżerii, wernisaż piątek 9.11 g. 16.00.
16-18.11 Wystawa Polskiego Towarzystwa Har-
fowego - basteja Zamku Sztuki.
12.11-2.12 Pokonkursowa wystawa plakatów VIII 
Międzynarodowego Konkursu Dyrygentów im.        
G Fitelberga; Zamek Sztuki (szczegóły 9 str.).

SPOTKANIA, SZKOLENIA, KONFERENCJE
WARSZTATY
9.11 Konferencja „W sieci. Inwestycja w ludzi, 
inwestycja w dizajn” – podsumowanie projektu 
Śląska Sieć na Rzecz Wzornictwa, sala konferen-
cyjna Zamku Sztuki, obowiązują zgłoszenia.
9-10.11 „Komputer jako narzędzie wspomagające 
prowadzenie działalności gospodarczej” – bez-

płatne warsztaty komputerowe dla przedsiębior-
ców; Oranżeria, sala nr 8; obowiązują zgłoszenia: 
Katarzyna Sikora tel. 33 851 08 21 w.22, ksikora@
zamekcieszyn.pl.
13.11 „Savoir vivre w biznesie” - warsztaty w ra-
mach Klubu Przedsiębiorcy w Cieszynie; Oranże-
ria, Anna Kańska-Górniak tel. 033 851 08 21 w.21, 
akanska@zamekcieszyn.pl (szczegóły 9 str.)

Sklep z rękodziełem artystycznym i pamiątkami 
przy Informacji Turystycznej czynny codziennie 
od 9.00 do 17.00.

WIEŻA PIASTOWSKA I ROTUNDA czynne 
codziennie: 9.00-16.00.

3.11 g. 13.30 Mecz piłki nożnej seniorów Ligi 
Okręgowej TS Mieszko-Piast Cieszyn – Zapora 
Porąbka
11.11g. 10.00 Mecz piłki nożnej młodzików młod-
szych – Liga Okręgowa 
TS Mieszko-Piast Cieszyn – LKS Czaniec (prze-
niesiony z 25.10)
11.11g. 11.30 Mecz piłki nożnej juniorów młod-
szych – Liga Okręgowa 
TS Mieszko-Piast Cieszyn – LKS Czaniec (prze-
niesiony z 25.10)

 SALA SPORTOWA MOSiR
7.11 g. 17.00 Koszykówka juniorów (8 kolejka) 
MOSiR  Cieszyn – AZS Gliwice
8.11 g. 18.00 Siatkówka dziewcząt-juniorek (7 
kolejka) VC Victoria-MOSiR  Cieszyn – GTSiK 
SIKReT Gliwice
12.11 g. 17.00 Siatkówka dziewcząt-kadetek 
(9 kolejka)VC Victoria-MOSiR  Cieszyn – UKS 
Dynamik Ślemień

SALA SPORTOWA G 2, ul. Szymanowskiego 9  
5.11 g. 18.00 Koszykówka młodzików starszych 
(5 kolejka) MOSiR  Cieszyn – MKS Zabrze
9.11 g. 18.00 Koszykówka kadetów (9 kolejka) 
MOSiR  Cieszyn – MMKS Dąbrowa Górnicza
12.11 g. 18.00 Koszykówka młodzików starszych 
(6 kolejka) MOSiR  Cieszyn – MOSM I Bytom

5-10.11 7. Festiwal Teatrów Moraw i Śląska 
(szczegóły na www.tdivadlo.cz) 
Biała galeria
Do 4.11 Wystawa Ireny – IRIS LENOCHOWEJ 
– MANDALE, bramy do poznania JA JESTEM 
(wernisaż wystawy 6.10, g. 17.00).
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duety harfowe w cieszynie 
Cieszyn, po raz drugi w swojej historii, 

będzie areną zmagań artystycznych pol-
skich młodych duetów harfowych.  

W dniach 16-18 listopada odbędzie się 
tu II Ogólnopolski Konkurs Duetów z Harfą. 
Organizuje go Polskie Towarzystwo Harfowe, 
mające swą siedzibę w Cieszynie. Konkurs został  
wpisany na listę krajowych imprez szkolnictwa 
artystycznego w 2007/2008 roku co oznacza, 
że spełnił wszelkie standardy wymagane przez 
Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 
Jednocześnie jako jeden z nielicznych w Polsce 
konkursów szkolnictwa artystycznego będzie miał 
doborowe międzynarodowe jury.  

Wydarzenie ma  wielopłaszczyznowy  wymiar, 
ma rangę ogólnopolską a jednocześnie  realizo-
wane jest  w małym ośrodku miejskim, lecz o wy-
bitnie kulturalnym charakterze.  Konkurs duetów z 
harfą organizowany jest co dwa lata a w tym roku 
po raz pierwszy będzie otwarty dla studentów 
Akademii Muzycznych. Najmłodszy wykonawca 
konkursu liczy 8 lat, najstarszy 23 lata.  

Jego generalnym celem jest edukacja kul-
turalna poprzez rozbudzanie wśród uczniów i 
studentów szkół muzycznych zamiłowania do 
kameralistyki. 

Chcemy zwrócić uwagę przyszłym mu-
zykom na istotę muzykowania w formach 
kameralnych, które stwarzają bardzo dogodną 
bazę do rozwoju karier (nie tylko solistycznych)  
oraz poszukiwania w przyszłości form samo-
zatrudnienia.  

Z drugiej strony konkurs realizuje cel upo-
wszechniania kultury w wymiarze interdyscypli-
narnym jak np. inspirowanie muzyką twórczości  
plastycznej dzieci. Poprzez organizację równo-
ległego konkursu form plastycznych  przed-
sięwzięcie uaktywniło społeczności lokalne w 
różnych miastach Śląska (Katowice, Sławków, 
Będzin, Zawiercie, Krupski Młyn, Tychy, Bielsko-
Biała, Cieszyn) i stworzyło forum wypowiedzi 
dla zwykle biernej części słuchaczy koncertów 
harfowych. 

Na konkurs plastyczny przysłano 103 prace, 
w tym tak znakomite i wykonane tak różnorodną 
techniką, że jurorzy z Instytutu Sztuki Uniwersytetu 
Śląskiego zdecydowali przyznać aż 15 nagród. 
Dlaczego warto odwiedzić nasze imprezy?
• Po raz pierwszy zobaczymy w Cieszynie wy-
stawę harf, które przypłynęły do nas z USA a 
pochodzą z  fabryki o światowej renomie, czyli  
Lyon & Healy. Będzie można zobaczyć harfy, 
ale również je kupić, chociaż nie jest to wyda-
tek mały, no ....  taka równowartość średniej 
klasy Mercedesa. Chociaż „maluchy”, tzn. harfy 
haczykowe, przenośne i relatywnie tanie też 
będzie można kupić. Wystawę będzie można 
zobaczyć w Śląskim Zamku Sztuki i Przedsię-
biorczości,16-18.11.2007, wstęp wolny. 
• W ramach imprez towarzyszących posłucha-
my dwóch znakomitych duetów: młode i piękne 

dziewczyny, laureatki konkursu w Arles z 2006 
r. w „Duo Bergamasque”, Nathalie Cornevin 
(harfa) i  Anne-Cécile Brielle (skrzypce) 
• Impreza pt. „Harfa w Teatrze”, odbędzie się  w 
cieszyńskim teatrze, piątek, 16.11.2007  o godz. 
19.00 (bilety w teatrze) oraz drugi znakomity, 
profesjonalny, duet Anna Sikorzak-Olek (harfa) 
i Mariusz Pędziałek (obój) w Sali Rzymskiej Mu-
zeum Śląska Cieszyńskiego, ul. Regera, sobota, 
17.11.2007 godz.19.30 (bilety w muzeum). 
• Podczas koncertu „Harfa w teatrze” nastąpi 
uroczyste wręczenie nagród laureatom kon-
kursu plastycznego pt.  „Wyobraźnia, baśń – z 
harfą w tle” 
• Koncert laureatów odbędzie się w sali wido-
wiskowej COK „Dom Narodowy” w niedzielę, 
18.11.2007 r. o godz. 15.00.
                                                                 PZH   

Teatr im. Adama Mickiewicza serdecznie zaprasza 15 listopada na koncert ORKIE-
STRY KAMERALNEJ FILHARMONII ŚLĄSKIEJ pod dyr. Janusza Powolnego. Gościem 
specjalnym będzie światowej sławy skrzypek VADIM BRODSKI.

W programie W. A. Mozart – Symfonia koncertująca Es- dur. Utwory z repertuaru: BEATLE-
SÓW, SCOTTA, JOPLINA, RAGTIMY... Początek godzina 18.00.

Maestro Vadim Brodski, wybitny skrzypek, wielokrotnie nagradzany na konkursach skrzypco-
wych. Jest jednym z nielicznych skrzypków w historii, którzy mieli zaszczyt zagrać na słynnym 
instrumencie Guarneri del Gesu, należącym do Niccolo Paganiniego.

 Występował z tak znakomitymi orkiestrami jak: Filharmonia Moskiewska, Filharmonia w Sankt 
Petersburgu, Filharmonia Narodowa w Warszawie, Mexico National Symphony, London Philhar-
monic, Jerusalem Symphony, New Jersey Symphony, Suisse Romande w Genewie.

Vadim Brodski jest artystą wszechstronnym. Ma w swoim repertuarze 40 koncertów symfo-
nicznych, od Bacha poprzez Paganiniego, Szostakowicza do Pendereckiego. Nie stroni także 
od muzyki popularnej i jazzowej.

Nagrał m.in. płytę ”The Beatles”, wystapił także jako aktor w komedii filmowej „To ja, złodziej” 
Jacka Bromskiego.

                                                                                                 SERDECZNIE ZAPRASZAMY.
Vadim Brodski

mistrzowskie spotkania nad olzą
teatr zaprasza 

Fot. z archiwum Nathalie Cornevin oraz PTH
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historia pożarnictwa w cieszynie

 Zapraszamy Czytelników do współredagowania tej strony. Prosimy o nadsyłanie ciekawostek  związanych z Cieszynem (np. anegdot, przepisów kulinarnych, zdjęć, dokumentów, wzorów rękodzieła artystycznego itp.), 
które mogłyby zainteresować innych i wzbogacić wiedzę o naszym mieście. Gwarantujemy zwrot wszystkich otrzymanych materiałów.

Wiadomości Ratuszowe, Biuro Promocji i Informacji, Rynek 1, 43-400 Cieszyn, wr@um.cieszyn.pl

Serdecznie dziękujemy Panu Zdzisławowi za bezpłatne przekazanie zdjęcia hełmu 
oraz tekstu.

Św. Florian, fot. R. Karpińska.

Straże, które nie uznawały zwierzch-
ności urzędu w Opawie miały emblematy 
neutralne: oko w trójkącie - znak Boga      
i dwie ręce w uścisku, mające znaczyć: 
BOGU NA CHWAŁĘ, LUDZIOM KU PO-
TRZEBIE. Bardzo często używany był 
również emblemat ze św. Florianem. 

OSP posiadała własną remizę przy 
ulicy Bielskiej (o dokładnej lokalizacji brak 
danych). Miasto coraz bardziej się rozbu-
dowywało i było coraz mniej budynków 
drewnianych, to i „czerwony kur” był coraz 
rzadszym gościem w Cieszynie. 

5 sierpnia 1880 r. inny kataklizm nawie-
dził Cieszyn - powódź. Była ona o wiele 
większa niż te w latach 1813 i 1831.

W dniu 18.10.1880 r. Cieszyn odwiedził 
cesarz Austro-Węgier Franciszek Józef I 
i o godz. 10.00 na Wyższej Bramie do-
konał przeglądu oddziału cieszyńskich  
strażaków. Raport cesarzowi składali 
zwierzchnik Steffek i kapitan Fizia. 

25 września 1881 r. odbyły się uroczy-
stości z okazji 10-lecia. Straż posiadała 
już sekcje. Przodownikami zostali: pierw-
szej sekcji FIZIA, drugiej HILL, trzeciej 
GIMPEL,  a zwierzchność nad całą strażą 
sprawował Alfons Master. 

14 marca1882r. miał miejsce pożar da-
chu szpitala przy Frysztackim Przedmie-
ściu. Strażacy obronili domy przylegające 
do szpitala oraz kościół. Pożar gasiło 54 
strażaków. Od tego roku strażacy wyko-
rzystywali w swoich działaniach telegraf. 

Na zebraniu, które odbyło się w dniu 
14.04.1884 r. postanowiono rozpocząć 
prace zmierzające do wybudowania nowej 
remizy w naszym mieście.

W tym samym roku, 29 czerwca, po-
wstała kolejna jednostka gaśnicza - Straż 
Pożarna Składu Towarowego KOHN.

W dniu 15 września 1885r. na cieszyń-
skim rynku odbyły się duże ćwiczenia 
strażackie, w których udział wzięła rów-
nież nowo powstała jednostka strażacka 
- Straż Składu Towarowego KUKUCZ (30 
strażaków). 

Podczas uroczystości 25-lecia przyna-
leżności do urzędu w Opawie i zarazem 

zmiany struktury w organizacji strażackich 
żup, została utworzona 23 Żupa Mo-
rawsko-Śląska [BEZIRKSVERBAND]. W 
skład władz żupy wszedł przełożony stra-
ży w Cieszynie Alfons Master (1887). 

Cieszyńscy strażacy pełnili stałe dyżury 
w teatrze i przy przedstawieniach cyrko-
wych. W 1888 r. odnotowano 59 takich 
dyżurów. 

Niestety 10.10.1889 r. znów duży pożar 
zawitał do Cieszyna. Trwał 2 dni, spaliło 
się 5 domów, a 50 zostało uszkodzo-
nych. Pożar gasiły straże z Jabłonkowa, 
Frysztatu, Frydku, Świbicy, Skoczowa, 
Bielska, Mostów, LIKIERNI z Błogocic, 
Składu Towarowego KOHN oraz kolei 
koszycko-bohumińskiej. 

3 sierpnia 1890 r., w dwudziestą roczni-
cę powstania straży w Cieszynie, przeka-
zano do użytku nową remizę przy obecnej 
ul. Limanowskiej. Uroczystego otwarcia 
dokonał burmistrz Cieszyna dr Demel.

Miesiąc później Cieszyn wizytował 
cesarz Franciszek Józef I. Zwiedził on 
nową remizę, gdzie przekazał strażakom 
sikawkę parową KNAUST.

Dokończenie historii cieszyńskiej straży 
pożarnej już niedługo w WR.

Zdzisław Wigłasz, OSP Cieszyn Bobrek

Zdjęcie pochodzi ze zbiorów Muzeum Śląska Cieszyńskiego


